apresentados e anexados ao processo conforme documento SEI 0162341.

3.4                   A participação dos servidores nesta capacitação acarretará ônus de inscrição para o
Ministério no valor de R$ 4.180,00 (quatro mil cento e o oitenta reais) por servidor, totalizando R$
12.540,00 (doze mil quinhentos e quarenta reais). Destaca-se também que haverá ônus com diárias e
passagens custeadas pela unidade de lotação dos servidores.

3.5                   A justificativa quanto à escolha da instituição que irá realizar o evento encontra-se no
formulário de participação em capacitação no país, conforme documento SEI 0162341.

[...]

10.498.974/0001-09 com taxa de inscrição no valor unitário de R$ 4.180,00
(quatro mil cento e o oitenta reais) que será custeada pela Unidade Orçamentária 44.102 - Serviço
Florestal Brasileiro - SFB, atividade: 18.122.2124.2000001, natureza de despesa: 339039, PI: CAP-RH.
PTRES- 139753.  Perfazendo o total de R$ 12.540,00 (doze mil quinhentos e quarenta reais) para a
participação das três servidoras.

3.24                       Sobre a consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS
(0169760), a Lista de Inidôneos do Tribunal de Contas da União ( 0169761) e ao Cadastro Nacional de